资费用金额为 1,272,641.00 元，其中一年内到期的金额为 887,239.85 元。

33.递延收益

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 49,786,666.68 2,930,000.00 944,416.65 51,772,250.03

其他 138,182.03 961,126.68  1,099,308.71

合计 49,924,848.71 3,891,126.68 944,416.65 52,871,558.74

34.股本

项目 期初余额
本期增减变动（＋、－）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 720,034,264.00   720,034,264.00

35.资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 587,393,739.99   587,393,739.99

36.其他综合收益

项目 期初余额  本期发生金额 期末余额

江苏宝馨科技股份有限公司

2023 年半年度

财务报表附注

56

本期所得

税前发生

额

减：前期

计入其

他综合

收益当

期转入

损益

减：前期

计入其

他综合

收益当

期转入

留存收

益

减：

所得

税费

用

税后归属

于母公司

税

后

归

属

于

少

数

股

东

其他权益工

具投资公允

价值变动

-1,050,514.52   -1,050,514.52

外币财务报

表折算差额
-7,713,591.83 -417,992.71   -417,992.71  -8,131,584.54

其他综合收

益合计
-8,764,106.35 -417,992.71   -417,992.71  -9,182,099.06

37.专项储备

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 530,570.11  12,030.40 518,539.71

38.盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 37,311,929.38   37,311,929.38

39.未分配利润

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 -193,148,502.05 -207,456,616.45

调整后期初未分配利润 -193,148,502.05 -207,456,616.45

加：本期归属于母公司所有者的净利润 5,242,399.11 30,354,847.01

减：提取法定盈余公积  16,046,732.61

期末未分配利润 -187,906,102.94 -193,148,502.05

40.营业收入和营业成本

（1）营业收入与营业成本基本情况

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 379,507,993.29 290,028,394.27 378,382,008.56 297,785,382.09

其他业务 10,787,351.60 6,365,484.81 4,346,936.56 1,892,397.54

合计 390,295,344.89 296,393,879.08 382,728,945.12 299,677,779.63

（2）营业收入和营业成本按销售地区划分

项目 本期发生额 上期发生额

江苏宝馨科技股份有限公司

2023 年半年度

财务报表附注

57

收入 成本 收入 成本

国内 326,181,097.59 244,459,992.39
310,305,560.15 240,728,494.83

国外 64,114,247.30 51,933,886.69
72,423,384.97

58,949,284.80

合计 390,295,344.89  296,393,879.08
382,728,945.12 299,677,779.63

（3）主营业务收入、主营业务成本按产品类别划分

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

设备配件  180,827,462.50   156,043,369.54
207,804,464.56

169,754,128.84

湿化学设备  996,866.42   1,220,767.02  20,553,092.71 16,709,939.62

锅炉配套设备  -243,716.81   -
49,793,806.96 30,900,699.31

监测设备  265,486.73   154,722.88  2,736,037.53 1,319,006.29

灵活性调峰技术服务收入  42,796,545.93   32,145,297.74
48,779,638.60

35,276,035.75

水处理设备  -579,374.33   -   2,799,692.92 1,882,278.84

电站建设及服务  34,279,380.20   29,811,836.41

发电业务  17,470.37   -147,781.37

光伏配套设备  57,831,315.79   36,427,698.92
45,915,275.28 41,943,293.44

交流充电桩、直流充电桩

和超级充电桩设备、充电

模块与部件销售  46,966,114.00   35,129,659.43

充换电运营管理平台软

件、硬件销售  16,350,442.49   -757,176.30

其他业务  10,787,351.60   6,365,484.81  4,346,936.56
1,892,397.54

合计 390,295,344.89  296,393,879.08
382,728,945.12 299,677,779.63

（4）公司前五名客户的营业收入情况

客户名称 金额 占收入比例

施耐德集团 55,433,514.13 14.20%

罗宾森 41,840,601.77 10.72%

安徽风和 28,550,952.22 7.32%

阜新发电有限责任公司 27,353,395.75 7.01%

浙江艾罗 20,769,240.04 5.32%

合计 173,947,703.91 44.57%

（5）合同产生的收入情况

合同分类 智能制造 节能环保 新能源 合计

按产品类型分类 183,319,227.69 42,238,941.52 164,737,175.68 390,295,344.89

其中：设备配件 180,827,462.50   180,827,462.50

江苏宝馨科技股份有限公司

2023 年半年度

财务报表附注

58

合同分类 智能制造 节能环保 新能源 合计

湿化学设备 996,866.42   996,866.42

锅炉配套设备  -243,716.81  -243,716.81

监测设备  265,486.73  265,486.73

灵活性调峰  42,796,545.93  42,796,545.93

水处理设备  -579,374.33  -579,374.33

电站建设及服务   34,279,380.20 34,279,380.20

发电业务   17,470.37 17,470.37

光伏配套设备   57,831,315.79 57,831,315.79

交流充电桩、直流充电

桩和超级充电桩设备、

充电模块与部件销售

  46,966,114.00 46,966,114.00

充换电运营管理平台软

件、硬件销售

  16,350,442.49 16,350,442.49

其他业务 1,494,898.77  9,292,452.83 10,787,351.60

按经营地区分类 183,319,227.69 42,238,941.52 164,737,175.68 390,295,344.89

国内 119,204,980.39 42,238,941.52 164,737,175.68 326,181,097.59

国外 64,114,247.30   64,114,247.30

按商品转让的时间分类 183,319,227.69 42,238,941.52 164,737,175.68 390,295,344.89

其中：按履约时点确认 182,068,656.88 42,238,941.52 155,444,722.85 379,752,321.25

   按履约时段确认 1,250,570.81   1,250,570.81

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收入金额为 224,979,585.75 元，

其中，224,979,585.75 元预计将于 2023 年度确认收入，元预计将于年度确认收入，元预计将于年度确认收入。

41.税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 890,425.73 1,059,367.45

教育费附加 411,273.14 458,853.44

房产税 1,802,940.09 816,595.14

土地使用税 1,062,491.25 92,145.74

印花税 196,866.07 107,726.79

地方教育附加 274,181.55 307,913.99

其他 56,953.14 13,086.40

合计 4,695,130.97 2,855,688.95

42.销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

江苏宝馨科技股份有限公司

2023 年半年度

财务报表附注

59

项目 本期发生额 上期发生额

人工费 6,566,565.62 4,605,841.72

办公费 131,534.45 8,592.17

运输、运杂费、仓储 786,024.98 2,115,262.45